СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЛЮДЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать пятой  сессии

31.01.2018                                         с. Блюдчанское                                           № 97

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Блюдчанского сельсовета  Чановского района Новосибирской области, утвержденное решением девятнадцатой сессии Совета депутатов Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области
от 21.08.2017 № 82

  Руководствуясь Постановлением Губернатора Новосибирской области от 10 января 2018 № 5 «О повышении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», Совет депутатов Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных  служащих, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Блюдчанского сельовета Чановского района Новосибирской области, утвержденное решением 16 сессии Совета депутатов Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 07.07.2017г. № 82 (далее – Положение):
1.1. подпункт 1.2.1.пункта 1.2.  Положения изложить в новой редакции:
Размер денежного содержания (вознаграждения) выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области устанавливается исходя из коэффициента кратности к установленному базовому окладу по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»  2500 рублей
1.2. абзац 1 пункта 2.1.1. Положения изложить в новой редакции:
 Размер должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области устанавливается исходя из коэффициента кратности к установленному базовому окладу по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист» 2500 рублей

1.2. таблицу  пункта 3.3. Положения с нормативом ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих изложить в новой редакции:
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	1 класс
	2 класс
	3 класс

	Ведущая
	Советник муниципальной службы 1-го, 2-го, 3-го класса
	1300
	1238
	1180

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1-го, 2-го, 3-го класса
	967
	915
	752

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетени органов местного самоуправления Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области, а также разместить на официальном сайте администрации Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области в сети Интернет для обнародования;
3. Направить настоящее  решение в установленном порядке в регистр муниципальных правовых актов.

Глава Блюдчанского сельсовета               Председатель Совета депутатов
Чановского района                                    Блюдчанского сельсовета
Новосибирской области                            Чановского района
__________В.А.Васин                               Новосибирской области
                                                                      _______________О.В.Пугина

Приложение
к решению двадцать пятой сессии
Совета депутатов Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области пятого созыва
от 31.01.2018 №  97

Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за классный чин устанавливается с момента его присвоения в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (рублей)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1768-00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1679-60

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1596-40

	Муниципальный советник 1 класса
	1518-40

	Муниципальный советник 2 класса
	1440-40

	Муниципальный советник 3 класса
	1367-60

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300-00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1237-60

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1180-40

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1123-20

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1071-20

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1019-20

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	967-20

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	915-20

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	751-92

Надбавка индексируется (увеличивается) одновременно с индексацией (увеличением) месячных должностных окладов муниципальных служащих на коэффициент индексации (увеличения) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области».